
医療法人 社団 栄正

慈英病院
介護予防通所
通所リハビリテーション

無料体験の
ご案内
送迎・健康チェック・入浴・個別リハビリ
レクリエーション・昼食・入浴等の
１日のスケジュールを無料で
体験していただきます。

（事業所番号：４５１０１１９８０５）

介護予防通所リハビリテーション
通所リハビリテーション

●ＴＥＬ：０９８５－２３－５００ ＦＡＸ：０９８５－２３－５８８６●住所：宮崎市中西町１６０番地

医療法人社団 栄正 慈英病院

無料体験１日の流れ

9:00～

9:30～

10:00～

11:45～

12:00～

14:00～

14:45～

15:10～

送迎

健康チェック（血圧・体温）

作業療法（脳トレ・制作等）
個別リハビリ（理学療法士による）
入浴（お一人ずつの入浴です）

昼食（14：00迄身体を休めて下さい）

口腔体操（飲み込みを良くする体操です）

ラジオ体操 音楽療法
集団治療体操 レクリエーション

お茶会

送迎

・担当ケアマネージャー様に依頼をします。
・担当ケアマネージャー様より事業所に体験希望
の連絡が入ります。（希望者の基本情報を頂きます）
・事業所内カンファレンス（話し合い）。
・希望者様の身体状況や体験の説明を、ご自宅
にて行います。（体験日を正式決定します）
・問題が無ければ、体験利用となります。

無料体験ご利用までの流れ

備考

・ご家族が見学することもできます。
・無料体験は１回のみです。
・昼食は、おかゆ、きざみ食等、調理方法に対応し
ています。

●営業日 月曜日～土曜日（日、祝日は休み）




