医療法人 社団 栄正

# 慈英病院

介護予防通所

通所リハビリテーション



送迎・健康チェック・入浴・個別リハビリ レクリエーション・昼食・入浴等の 1日のスケジュールを無料で

体験していただきます。

無料体験1日の流れ	
9:00~	送迎
9:30~	健康チェック(血圧・体温)
10:00~	作業療法(脳トレ・制作等) 個別リハビリ(理学療法士による) 入浴(おー人ずつの入浴です)
11:45~	口腔体操(飲み込みを良くする体操です)
12:00~	昼食(14:00迄身体を休めて下さい)
14:00~	ラジオ体操 音楽療法 集団治療体操 レクリエーション
14:45~	お茶会
15:10~	送迎

### 無料体験ご利用までの流れ

- ・担当ケアマネージャー様に依頼をします。
- ・担当ケアマネージャー様より事業所に体験希望 の連絡が入ります。(希望者の基本情報を頂きます)
- ・事業所内カンファレンス(話し合い)。
- ・希望者様の身体状況や体験の説明を、ご自宅 にて行います。(体験日を正式決定します)
- ・問題が無ければ、体験利用となります。

#### 備考

- ・ご家族が見学することもできます。
- ・無料体験は1回のみです。
- ・昼食は、おかゆ、きざみ食等、調理方法に対応し ています。

## **く** 介護予防通所リハビリテーション 通所リハビリテーション (事業所番号:4510119805) 医療法人社団 栄正

- ●住所:宮崎市中西町160番地 ●TEL:0985-23-500 FAX:0985-23-5886 ●営業日 月曜日~土曜日(日、祝日は休み)

# 慈英病院 通所リハビリテーション (元イケア) 施設紹介



太陽の光が差し込む明るい空間>



≪開放感ある空間とリハビリ施術場所≫



で ゚ロコモティブシンドローム予防゚ >



<『1人ずつ『の入浴>



車椅子にも対応しています>



< 施 設 内 容 >

施設基準 : 通常規模型通所リハビリテーション

(通所リハビリテーション・ 介護予防通所リハビリテーション)

定員: 20名(少人数制) スタッフ: 6名体制

理学療法士(1名)・健康運動実践指導士・介護士(5名)

送迎範囲 : 〇「檍南地区地域包括支援センター」全域

○「中央東・檍北地区包括支援センター」の一部

○「小戸・橘地区地域包括支援センター」の一部

○「東大宮地区地域包括支援センター」の一部

特色: 少人数で、自主性を尊重し出来るところまで"見守るケア"を

行っています。自立支援を目的とし個別に対応しています。